
 
COMUNE di TORRI IN SABINA 

Provincia di Rieti 
Piazza Roma, n. 6 – 02049 - tel. 0765/62004 
Email: protocollo@comune.torriinsabina.ri.it  - PEC: protocollo@pec.comune.torriinsabina.ri.it 

Pag. 1 a 1 

 

Prot. n. 3590 del 11.08.2025 

 

Ordinanza n. 53/2025 

 

 

Oggetto: Regolamentazione temporanea del transito e sosta veicolare in Località Vescovio per 

svolgimento della fiera annuale del 13 agosto 2025 dalle ore 06:00 alle ore 14:00.  

                  

I L  S I N D A C O 

 

VISTA  la necessità di garantire lo svolgimento della tradizionale fiera annuale in località Vescovio per il 

giorno MERCOLEDÌ 13 AGOSTO 2025; 

RITENUTO   necessario dover provvedere a limitare il transito e la sosta dei veicoli nella suddetta area per 

garantire il regolare svolgimento dell’evento; 

 

VISTO il D. Lgs del 18/08/2000 n. 267;  

 

VISTO  l’art. 7 del  D. Lgs. N° 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada” e sue successive modifiche 

e integrazioni; 

 

O R D I N A 
Il divieto di sosta e di transito a tutti i veicoli in Strada Santuario di Vescovio da intersezione SP 52/c a 

intersezione Piazza Repubblica di Lituania per lo svolgimento della fiera annuale del 13 AGOSTO 

2025 dalle ore 06:00 alle ore 14:00 e la sospensione temporanea del divieto di accesso in Strada 

Romana Vecchia provenienza SP 52/c. 

 

Ai contravventori delle suddette disposizioni, ove ne ricorra la necessità, oltre alle sanzioni amministrative 

pecuniarie, sarà applicata anche la sanzione accessoria della rimozione del veicolo.  

 

DISPONE 

che gli operatori di commercio partecipanti alla fiera dispongano le proprie strutture, banchi e mezzi in 

maniera ordinata esclusivamente lungo il lato desto, direzione Santuario, della Strada Santuario di Vescovio 

e nell’area parcheggio adiacente la zona archeologica Forum Novum, mappale catastale foglio n. 25 

particella n. 44. È fatto divieto agli stessi di occupare l’area di Piazza Repubblica di Lituania e sue 

pertinenze. Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla legge. 

 

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione  all’Albo Pretorio 

del Comune di Torri in Sabina, consultabile sul sito web istituzionale, nonché con l’istallazione di appositi 

segnali stradali e/o transenne. 

 

Sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza tutti coloro che sono competenti ad espletare servizi 

di Polizia Stradale, come sancito dall’art. 12 del vigente Codice della Strada. 

 
Dalla residenza comunale, lì 11.08.2025                                                           

                                      

                                                                                                   IL  SINDACO 
                                                                                        Dott.  Michele CONCEZZI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L. 39/93  

                    e dell’art. 1, comma 87 della Legge n. 549/1995 


